Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

AUTÓGRAFO DE LEI Nº 15/2020

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
PRAÇA PÚBLICA DO BAIRRO NOVA
ESPERANÇA, SITUADA AO LADO DA
PESTALOZZI DO MUNICÍPIO DE
ANCHIETA -ES.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 211 da Resolução nº 04/1990, faz
saber que foi aprovado por 8 (nove) votos favoráveis e 2 (duas) abstenções, pelo
Plenário desta Casa, na Sessão Ordinária do dia 26/05/2020, o Projeto de Lei
Complementar nº 03/2020, de autoria do Poder Legislativo (Vereador Geovane
Meneguelle), que dispõe sobre denominação de Praça Pública do Bairro Nova
Esperança, situada ao lado da Pestalozzi do município de Anchieta-ES.

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03/2020

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE
PRAÇA PÚBLICA DO BAIRRO NOVA
ESPERANÇA, SITUADA AO LADO DA
PESTALOZZI DO MUNICÍPIO DE
ANCHIETA -ES.

A Câmara Municipal de Anchieta, Estado do Espirito Santo, no uso de suas atribuições
legais, aprova e o Chefe do Poder Executivo sanciona a seguinte lei:

Art. 1º - Fica denominada a praça pública, localizada no Bairro Nova Esperança,
situada ao lado da Pestalozzi nesta cidade de Anchieta, de “PRAÇA MARIA
GENEROSA GARCIA - NOVA ESPERANÇA”.

Art. 2º - As despesas decorrentes do emplacamento da praça que trata artigo anterior
ficarão por conta da família homenageada, como forma de notoriedade pública.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

       Anchieta/ES, 26 de maio de 2020

CLÉBER OLIVEIRA DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Anchieta

GEOVANE M. LOUZADA DOS SANTOS ROBERTO QUINTEIRO BERTULANI

         Vice Presidente          Secretário

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade sob o identificador
310030003600350038003A00540052004100

		2020-05-27T10:21:59-0300

		2020-05-27T10:53:12-0300

		2020-07-06T13:39:23-0300